Anlage 3

im Jahr 2019*:

Verteilung der Landesmittel fiir Schulsozialarbeit gem. § 28 Abs. 2 FAG auf die Kreise und kreisfreien Stadte

Quoten fiir die Verteilung

Quoten fiir die
Verteilung nach § 28

nach § 28 Abs. 2 FAG in % fiir Abs. 2 FAG in % fiir die  |Zuweisungssumme Zuweisungssumme
Kreis/Stadt die N:Eomm::m 2018* Zuweisungssumme 2018 | Zuweisung 2019** 2019 2019 Elm..::aos Differenz zu 2018
1|Stadt Flensbu g 4,967 665.479,00 € 4,950 663.201,00 € 663.201,00 € -2.278,00 €
2|Landeshauptstadt Kiel 16,524 2.213.886,00 € 15,837 2.121.841,26 € 2.121.841,00€ -92.045,00 €
3|Hansestadt Liibeck 14,04 1.881.079,00 € 11,974 1.604.276,52 € 1.604.277,00 € -276.802,00 €
4|Stadt Neumiinster 4,241 568.209,00 € 3,376 452.316,48 € 452.316,00 € -115.893,00 €
5{Kreis Dithmarschen 4,718 632.118,00 € 4,552 609.876,96 € 609.877,00 € -22.241,00 €
6|Kreis Herzogtum Lauenburg 5,654 757.523,00 € 5,871 786.596,58 € 786.597,00 € 29.074,00 €
7|Kreis Nordfriesland 4,312 577.722,00 € 4,362 584.420,76 € 584.421,00 € 6.699,00 €
8|Kreis Ostholstein 5,539 742.115,00 € 5,715 765.695,70 € 765.696,00 € 23.581,00 €
9|Kreis Pinneberg 9,234 1.237.171,00 € 9,840 1.318.363,20 € 1.318.363,00 € 81.192,00 €
10|Kreis Plon 3,191 427.530,00 € 3,539 474,155,22 € 474.155,00 € 46.625,00 €
11{Kreis Rendsburg-Eckernférde 6,243 836.437,00 € 7,103 951.659,94 € 951.660,00 € 115.223,00 €
12|Kreis Schleswig-Flensburg 6,044 809.775,00 € 5,957 798.118,86 € 798.119,00 € -11.656,00 €
13|Kreis Segeberg 6,589 882.794,00 € 7,159 959.162,82 € 959.163,00 € 76.369,00 €
14|Kreis Steinburg 3,89 521.182,00 € 4,240 568.075,20 € 568.075,00 € 46.893,00 €
15{Kreis Stormarn 4,814 644.980,00 € 2 740.239,50 € 740.239,00 € 95.259,00 €
100 13.398.000,00 € 100,000 13.398.000,00 € 13.398.000,00 €
13.398.000,00 €

Anmerkungen:

*Seit dem Haushalt 2018 sind Tarifverstarkungsmittel (1,5 %) eingestellt. Damit erhdhen sich die zur Verfiigung stehenden FAG-Mittel fiir Schulsozialarbeit von 13.200.000 € um 198.000 €

auf 13.398.000 €.

**Die Hohe der jeweiligen Zuweisung bemisst sich an dem Prozentanteil, mit dem der einzelne Kreis bzw. die kreisfreie Stadt im jeweils vorvergangenen Jahr (2017) am Gesamtvolumen der
Ausgleichsleistungen des Bundes gem. § 7 Abs. 1 des Gesetzes zur Ausfiihrung des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch und des § 6b Bundeskindergeldgesetz beteiligt war. Anhand dieser

gezahlten Ausgleichsleistungen im Jahr 2017 wurden Prozentanteile je Kreis / Stadt errechnet, die die Grundlage fiir die Verteilung - bezogen auf 13.398.000 € (13,2 Mio- +

Tarifverstarkungsmittel) fiir Schulsozialarbeit - bilden.

Die Mittel sind nicht Gibertragbar.

Vorlage des Verwendungsnachweises und des Sachberichts bis zum 31.03.2020
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Bartelheimer, Gabriele

Von: Wittje, Thomas

Gesendet: Montag, 7. Januar 2019 13:25

An: Bartelheimer, Gabriele

Betreff: WG: FAG - Mittel Schulsozialarbeit 2019

Anlagen: 13,398 Mio. €-Aufteilung 2019 Vorbereitung.xIsx vorab als Mail FAG.pdf

Von: Carola.Kumstel@bimi.landsh.de [mailto:CaroIa’.Kurﬁstel@bimi.landsh.de]
Gesendet: Montag, 7. Januar 2019 13:06

An: Lange.Bjoerg@stadt.flensburg.de; regina.hartie@kiel.de; joerg.geller@luebeck.de; Wittje, Thomas; astrid-
luetie@dithmarschen.de: studt@kreis-rz.de; andrea.ac_htmann@nordfriesland.de; s.getersen@_kreis-oh.de;

p.wendland@kreis-pinneberg.de; tanja.fahrenkrog@kreis-ploen.de; susanne.soerensen@kreis-rd.de;

svenia.carstensenZ@schIeswig-flensburg.de; 'Katrin.Sauer@schulamt.landsh.de; paulini@steinburg.de;
c.poehlsen @kreis-stormarn.de; fd-wirtschaftliche-'|ugendhilfe@_dithmarschen.de

Cc: Claudia.von-der-Heyde @schulamt.landsh.de: Katrin.Thomas@schulamt.landsh.de;
Britta.Lenz@schulamt.landsh.de; Thomas.Nonn@schulamt.landsh.de: Manfred.Meyer@schulamt.landsh.de;
Thomas.Panten@schulamt.landsh.de; Anja.Soeth@schulamt.landsh.de; Stefan.Beeg@schulamt.landsh.de;

‘ Kerstin.Engels@schulamt.landsh.de: Andre.Berg@schulamt.landsh.de: Gabriele.Wiese@schulamt.landsh.de:
Meike.Harder@schulamt.landsh.de: Odert.Schwarz@schulamt.landsh.de: Kirsten.BIohm-Leu@schulamt.landsh.de;
Michael.Rebling@schulamt.landsh.de; Maike.Jennert@schulamt.landsh.de; Stargardt, Jan;
Astrid.Fock@schulamt.landsh.de: Helge.Daugs@schulamt.landsh.de; Gustaf.Dreier@schulamt.landsh.de;
Dirk.Janssen@schulamt.landsh.de; Heide.Hollmer@bimi.landsh.de

Betreff: FAG - Mittel Schulsozialarbeit 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

auch im Haushaltsjahr 2019 stellt das Land, den Kreisen und kreisfreien Stadten zur Weiterleitung an die Schultrager
gemaR § 28 Abs. 1 des Gesetzes zur Neuordnung des kommunalen Finanzausgleichs (FAG) fiir MaRnahmen der

Schulsozialarbeit Mittel zur Verfligung.

Ich darf Sie - nach Verabschiedung des Haushaltes 2019 - iiber die zur Verfiigung stehenden FAG-Mittel informieren.
Der beigefiigten Ubersicht kénnen Sie die jeweiligen kreis- und stadtbezogenen Einzelsummen entnehmen.

Die Hohe der Zuweisung erfolgt bis zur Veréffentlichung des Haushalts und Erhalt des Zuweisungsbescheides unter
Vorbehalt. .

In der Tabelle sind auch die Mittelfliisse in 2018 sowie die jeweiligen Veranderungen in 2019 dargestellt. Grundlage
der Berechnung bilden gem. § 28 Abs. 2 FAG unverindert die vom Ministerium ﬁjr'Wirtschaft, Verkehr, Arbeit,
Technologie und Tourismus des Landes Schleswig-Holstein aufbereiteten Daten zu den Anteilen der einzelnen Kreise
bzw. der kreisfreien Stadte an den Ausgleichsleistungen des Bundes (BT) nach § 46 Abs. 6-10 SGB Il im Jahr 2017.

Die gegeniiber dem Vorjahr zum Teil signifikanten Anderungen der Quoten und die damit einhergehende Anderung
der Mittelhdhen ergeben sich aus den deutlichen Verschiebungen bei den jeweiligen Anteilen am Gesamtvolumen

der Ausgleichsleistungen des Bundes.

Die entsprechenden Zuweisungsbescheide erhalten Sie unmittelbar nach der Veroffentlichung des Haushalts.
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Fiir weitere Fragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfiigung.

Mit freundlichem GruR

Carola Kumstel, 111 203

Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft und Kultur
des Landes Schleswig-Holstein

Brunswiker Str. 16-22

24105 Kiel

Tel.: 0431/ 988-2476

Fax: 0431/988-613 2476

E-mail: Carola.Kumstel@bimi.landsh.de <mailto:Carola.Kumstel@bimi.landsh.de>
Dachmarke-Email

" Bildungsportal:

Ganztagsschulen - http://www.schleswig-holstein.de/DE/Themen/G/ganztagsschule.html

AuRerschulisches Lernen - http://www.schleswig-holstein.de/DE/Themen/A/ausserschulisches lernen.html

Schulsozialarbeit - https://www.schIeswigoholstein.de/DE/Fachinhalte/l/inklusion schulische/Schulsozialarbeit.html




